АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
03.03.2022
№ 80
О проведении  районного конкурса
малых театральных форм «Чудо живого слова»
          В соответствии с календарём массовых мероприятий с участием обучающихся  образовательных организаций  Гаврилов -Ямского муниципального района  на 2021-2022 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13 апреля 2022 года  районный конкурс малых театральных форм «Чудо живого слова» (далее Конкурс).
     2.  Утвердить Положение о проведении  Конкурса  (Приложение).

     3.  Поручить   организацию  и   проведение   Конкурса     муниципальному
          бюджетному   учреждению    дополнительного   образования   «Дворец
          детского творчества»  (Жукова Н.Н.).
Начальник   управления

                                   Е.В. Узикова

                                                                                             Приложение к приказу

                                                                                                    Управления образования

                                                                                          от  03.03.2022   № 80
                                                       Положение

о проведении районного конкурса малых театральных форм «Чудо живого слова»
1. Общие положения

1.1. Положение  о  проведении   районного  конкурса  малых  театральных     форм  «Чудо живого слова»  (далее Конкурс)  определяет цели,  сроки, порядок,   условия проведения и категории участников;
1.2. Целью Конкурса является воспитание чувства патриотизма и уважения к прошлому Отечества, привлечение внимания подрастающего поколения к сохранению  памяти;

1.3. Участниками Конкурса могут стать обучающиеся в возрасте от 7 до 18 лет (индивидуально или в составе детского творческого объединения),в том числе с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  образовательных организаций  Гаврилов -Ямского муниципального района, учредителями которых являются органы, осуществляющие управление в сфере образования;
 1.4. Организатором районного Конкурса являются: Управление образования Администрации Гаврилов - Ямского муниципального района и муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования  «Дворец детского творчества»;
 1.5. Проведение Конкурса осуществляет муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования « Дворец детского творчества» (далее – МБУ ДО ДДТ);
 1.6. Участников  Конкурса оценивает жюри, сформированное Оргкомитетом. Итоги подводятся в каждой номинации  по возрастным категориям. Решение жюри оформляется протоколом и не подлежит пересмотру;
1.7. Ответственность за уровень заявленных  исполнителей и репертуар несёт направляющая сторона.
                                        2. Условия участия

2.1. Конкурс проводится 13 апреля 2022 в 14.00 час  в МБУ ДО ДДТ.
Форма проведения конкурса малых театральных форм «Чудо живого слова»  очная.
Возрастные категории участников: 7 – 10, 11 – 14, 15 – 18 лет. Возраст участников определяется на момент (срок) подачи заявки. От одного руководителя на конкурс допускается не более 3 участников в каждой номинации и возрастной категории.
2.2.Конкурс проводится по следующим номинациям:

· художественное слово. Участник исполняет одно литературное произведение (поэзия, проза и др.). Хронометраж – не более 5 минут;
Допускается использование музыкального сопровождения и режиссура номера.
- литературно-музыкальная композиция. Участник исполняет одну композицию. Общий хронометраж – не более 20 минут;
· миниатюра. Участник исполняет одну или несколько миниатюр. Хронометраж – не более 10 минут.
        Музыкальное оформление обеспечивается участником Конкурса. Фонограмма предоставляется звукорежиссёру во время регистрации участников на USB- флеш -накопителе (другие носители – ЗАПРЕЩЕНЫ).
        Порядковый номер выступления сообщается участнику при регистрации. Порядок выступлений участников на Конкурсе определяется Оргкомитетом.
2.3. Критерии оценки:
· выразительность и эмоциональность исполнения;
· качество репертуара, соответствие репертуара возрасту исполнителей;
· техника исполнения ;
· сценическая культура и образ;
· соответствие тематике конкурса.
2.4.Необходимые документы: заявка (форма №1) с обязательной отметкой о  согласие на обработку персональных данных направляются в Оргкомитет Фестиваля до 4 апреля 2022   года в  МБУ ДО ДДТ  или на электронный адрес: gav-yam-ddt-2@yandex.ru ( Заявка заполняется согласно заявленной форме с обязательным указанием Ф.И.О. и даты рождения обучающегося и руководителя!)
                                           3.Подведение итогов, награждение

3.1. Итоги фестиваля   оформляются протоколом Оргкомитета и утверждаются приказом Управления образования Администрации Гаврилов- Ямского муниципального района;

3.2. Итоги подводятся в каждой номинации по возрастным категориям;
3.3. Победители ( Дипломанты 1,2,3 степени) награждаются дипломами, остальные- получают свидетельство участника Конкурса;
3.5 Результаты конкурса будут размещены на официальном сайте: https://ddtgav.edu.yar.ru/
                                                4.Финансирование конкурса

4.1  Финансирование организационных расходов по подготовке и проведению конкурса осуществляется за счет средств МБУ ДО ДДТ, предусмотренных сметой.
4.2. Расходы, связанные с приездом участников фестиваля и лиц, их сопровождающих, производится за счет командирующих организаций.
                                                5.Дополнительная информация:
 Тел. 2-05-61, методист МБУ ДО ДДТ Романюк Татьяна Викторовна (сот. 89056397999), электронный адрес: gav-yam-ddt-2@yandex.ru,  тел/факс 2-38-66
6.Состав

организационного комитета районного конкурса
малых театральных форм «Чудо живого слова»
1. Егоричева И.В..- заместитель директора по УВР МБУ ДО ДДТ;

2. Жигалова Т.Н. – методист МБУ ДО ДДТ;

3. Карповская Ю.А.- педагог-организатор МБУ ДО ДДТ;

4. Романюк Т.В. – методист МБУ ДО ДДТ;

5. Хлесткова Е. В. – консультант Управления образования Администрации Гаврилов -Ямского муниципального района.
                                                                                                                                                                                                 Приложение №1

                                                                                                                ЗАЯВКА
                                              на участие в районном  конкурсе малых театральных форм «Чудо живого слова»
Образовательное учреждение, ОУ______________________________________________________________________

	№

п/п
	Номинация,

подноминация
	Возрастная категория
	Фамилия, имя, отчество конкурсанта (полностью)
	Число, месяц, год рождения
	Образовательное учреждение, класс (группа)
	Представляемое образовательное учреждение
	Фамилия, имя, отчество педагога (полностью). Число, месяц, год рождения, контактный телефон
	Тема,

название работы

для коллективов
Образовательное учреждение, ОУ______________________________________________________________________

	№

п/п
	Номинация,

подноминация
	Возрастная категория
	Название коллектива
	Данные об участниках коллектива
	Представляемое образовательное учреждение
	Фамилия, имя, отчество педагога (полностью). Число, месяц,

год рождения, контактный телефон
	Тема,

название работы

	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Число, месяц, год рождения
	Образовательное учреждение, класс (группа)

Принимая участие в Фестивале, участник Конкурса подтверждает согласие на обработку, использования и размещения персональных     данных организаторами конкурса на период проведения мероприятия.

Фамилия, имя, отчество (полностью) ответственного исполнителя заявки, телефон/факс, электронный адрес.

Руководитель ОУ (подпись, расшифровка подписи)          М.П.   «____» _____________ 2022 года